## 一般競争入札の実施について(公告)

公立大学法人新潟県立大学会計規則第17条第1項の規定により、校舎清掃・管理及び警備業務について、次のとおり一般競争入札を行う。

令和3年12月17日

公立大学法人新潟県立大学 理事長 若 杉 隆 平

- 1 入札に付する事項
  - (1) 調達案件の名称

校舎清掃・管理及び警備業務委託

(2) 調達案件の仕様等

仕様書による。

(3) 委託期間

令和4年4月1日(金)から令和7年3月31日(月)まで

(4) 業務実施場所

公立大学法人新潟県立大学

- 2 入札説明書を交付する期間及び場所並びに本件入札に関する問合せ等
  - (1) 入札説明書の交付期間及び交付場所
    - ア 交付期間

令和3年12月17日(金)から令和4年1月7日(金)まで(公立大学法人新潟県立大学職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規程第4条第1項及び第9条各号に規定する日を除く。)の各日の午前9時から午後4時まで

イ 交付場所

公立大学法人新潟県立大学 総務財務部総務課

(新潟県新潟市東区海老ケ瀬471番地)

(2) 入札説明書に関する問合せ等

ア 問合せ方法

入札説明書等その他本件入札に関する質問事項がある場合、質問事項を記載した書面(本入札説明書に 定める様式に限る。)を、ウに定める問合せ先に直接持参又はファクシミリによる送信の方法で提出するこ と。

イ 問合せ受付期間

令和3年12月17日(金)から令和4年1月13日(木)まで(職員の勤務時間等に関する規程第4条第1項及び第9条各号に規定する日を除く。)の各日の午前9時から午後4時まで

ウ 問合せ先

公立大学法人新潟県立大学 総務財務部総務課

ファクシミリ番号 025-270-5173

エ 回答方法

本入札説明書を交付した者に対して、令和4年1月20日(木)までに質問の内容及び回答をファクシミリにより通知する。

- 3 入札執行の日時及び場所
  - (1) 日時 令和4年1月27日(木) 午前10時
  - (2) 場所 新潟県新潟市東区海老ケ瀬471番地

公立大学法人新潟県立大学1号館A棟1203会議室

4 入札に参加する者に必要な資格

本件入札に参加する者は、一の個人又は法人であって、次に掲げる要件のすべてを満たしている者でなければならない。

- (1) 公立大学法人新潟県立大学契約事務取扱規程(以下「契約事務取扱規程」という。)第2条及び第3条の規 定に該当しない者であること。
- (2) 新潟県庁舎等管理業務入札参加資格者名簿に登載されている者であること。
- (3) 「建築物衛生法」第12条の2第1項第1号(建築物清掃業)又は第8号(建築物環境衛生総合管理業)に基づく新潟県知事登録又は新潟市長登録を受けた営業所を有すること。
- (4) 国又は地方公共団体から指名停止措置を現に受けていないこと。
- (5) 過去3年以内に国・地方公共団体又は大学から本調達案件と類似又はこれと同等以上の委託業務(警備業

務及び延べ床面積20,000平方メートル以上の建築物の清掃・管理業務)を受注し、36月以上継続して履行した実績を有していること。

- (6) 入札日現在で、新潟市内に本社、支店又は主たる営業所を有していること。
- (7) 過去において契約の解除及び辞退のないこと。
- (8) 過去3年以内に労働基準法違反で起訴されたことがないこと。
- (9) 本件入札に係る入札説明書の交付を受けている者であること。
- (10) 5に定めるところにより、競争入札参加資格確認申請書等を提出し、本件入札に係る参加資格を有することについて公立大学法人新潟県立大学理事長から確認を受けている者であること。
- (11) 新潟県暴力団排除条例(平成23年新潟県条例第23号)第6条に定める暴力団、暴力団又はこれらの者と社会的に非難されるべき関係を有する者でないこと。
- 5 本件入札に係る参加資格の確認
  - (1) 本件入札に参加することを希望する者は、次に定めるところにより競争入札参加資格確認申請書等を提出し、公立大学法人新潟県立大学理事長から本件入札に参加する資格を有する旨の確認を受けなければならない。
    - ア 提出期間 令和3年12月17日(金)~令和4年1月13日(木)締め切り

午前9時から午後4時まで

イ 提出場所 新潟県新潟市東区海老ケ瀬471番地

公立大学法人新潟県立大学 総務財務部財務課

- ウ 提出方法 本人(法人にあっては代表権限を有する者。以下同じ。)又は代理人の持参とする。
- エ 提出書類及びその部数

別添の「競争入札参加資格確認申請書」及び次に掲げる添付書類各1部

- ア)納入実績一覧表
- イ)入札に参加を希望する者の概要
- (2) 本件入札に係る参加資格の確認結果については、競争入札参加資格確認申請書等を提出した者にそれぞれ 書面で通知するので、競争入札参加資格確認申請書等を提出した者は、次に定めるところにより確認結果通 知書の交付を受けること。
  - ア 交付日時 令和4年1月20日(木) 午前9時から午後4時まで
  - イ 交付場所 (1)イに掲げる場所
- 6 入札者に求められる義務
  - 5(1)に定めるところにより競争入札参加資格確認申請書等を提出した者は、3(1)に定める日の前日までの間において、当該書類の内容について説明を求められた場合は、これに応じなければならない。
- 7 入札の方法
  - (1) 本人又は代理人が入札執行の日時及び場所に入札書を持参すること。ただし、代理人が持参する場合は、委任状を持参すること。
  - (2) 入札書の記載
    - ア 使用する言語及び通貨は、日本語(名義に関する部分を除く。)及び日本国通貨とする。
    - イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とするので、入札参加者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
- 8 最低制限価格

最低制限価格を設定し、最低制限価格未満の入札者は再入札に参加できないものとする。 最低制限価格は予定価格に100分の91を乗じて得た額(一万円未満切り上げ)とする。

- 9 落札者の決定方法
  - (1) 入札に参加した者のうち、予定価格以下、最低制限価格以上の範囲で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
  - (2) (1) の者が2以上あるときは、直ちに当該入札者にくじを引かせて落札者を決定する。
  - (3) 8に定めるところにより再入札を行っても落札者がいない場合は、契約事務取扱規程第33条第1項第5号の規定により、最終の入札において有効な入札を行った者のうち、最低の価格をもって申し込みをしたものと随意契約の交渉を行うことがある。
- 10 入札の無効

次の各号の一に該当する入札は、これを無効とする。

- (1) 入札に参加する者に必要な資格のない者及び競争入札参加資格確認申請書等に虚偽の記載をし、これを提出した者がした入札
- (2) 入札に参加する条件に違反した入札
- (3) 契約事務取扱規程第16条第1項各号に掲げる入札
- (4) 入札者が不当に価格をせり上げ、又はせり下げる目的をもって連合その他不正行為をしたと認められる入札
- 11 入札保証金及び契約保証金
  - (1) 入札保証金 免除する。
  - (2) 契約保証金

契約金額の100分の10に相当する金額以上の現金(金融機関が振り出し、又は支払保証をした小切手を含む。) とする。ただし、契約事務取扱規程第42条第1号又は第3号に該当する場合は、免除する。

12 契約の手続において使用する言語及び通貨

契約の手続において使用する言語及び通貨は日本語(契約当事者に関する記載部分を除く。)及び日本国通貨とする。

13 契約書及び契約条項

別添「校舎清掃・管理及び警備業務委託契約書(案)」のとおりとする。

- 14 その他
  - (1) 競争入札参加資格確認申請書等の取扱い
    - ア 競争入札参加資格確認申請書等の作成に要する費用は、作成者の負担とする。
    - イ 提出された競争入札参加資格確認申請書等は、提出者に無断で使用しない。
    - ウ 提出された競争入札参加資格確認申請書等は、返還しない。
  - (2) 契約の停止等

本件入札に関し、苦情申立てがあったときは契約を停止し、又は解除することがある。

(3) その他

本件入札及び委託契約の内容に関しては、契約事務取扱規程その他公立大学法人新潟県立大学理事長の定める規程、日本国の関係法令の定めるところによる。

15 Summary

About bidding for school building cleaning, management, and security

- ① Bid date: 10:00 am January 27 2022.
- ② Bid manual issuance period: From December 17, 2021, to January 7, 2022.
- ③ Contact: Niigata Prefectural University General Affairs Division TEL: 025-270-1300